iudicio laicorum certe sic et postea quod quis opio est vera tamen procedit quoniam non est clericus sufficietes ad consulem ar. d. c. relatorem clericum. vel in modo et eorum que superius dixi faciat quod iudex non debet habere consilium a suspectis ut dicit bal. in. c. irrefragabili de officio ordinari. alii autem glo. i. h. quod sepe in auctoritate trien. et semiss. i. o. dicit idem bal. i. l. placitum. C. de sa. sanc. ecc. quod non potest iudex haec consilium liberatum cum aduocato partem suam non potest haec colloquium et certum est quod laici sunt opido infestos. clericorum. i. q. viij. c. laici ergo non potest esse assessores in causis. clericorum et ita teneo utrum autem laicus possit esse notarius in negotiis ecclesiasticis et spiritualibus docet hic remittunt ad hostem. in. c. quod propter dilectionem et in causa. sicut non clericus. vel in modo. ubi tenet quod non potest. Ego in daphni natu presului scripsi postea quod laicus sit creatus notarius ab imperatore et mouebatur quod officium tabellionatus non debet assumi per clericum sed debet assumi per laicum quod exclusio unius est inclusio alterius. l. maritus. C. de procurando. cum si. hoc ista est iurisdictio voluntaria quam potest prorogari. ut probatur. et bal. i. l. i. C. de sum. tri. et fi. ca. ubi dicunt quod partes potest facere quod notarius in alio territorio faciat eis publicum istius. tertio quod notarius debet testis ut l. dominus. ff. de testa. sed laicus potest esse testis in causa spirituali sed. Quarto faciat. c. q. p. de usurpatione. i. vij. ubi causa usurpationis est ecclesiastica ut clericus. dispeditos de iudei. et tamen potest esse notarius in causa usurpationis ut ibi idem tenet. do. gaspar de cald. i. d. c. sicut et ibi do. car. do. pe. de anchora et do. abb. Ut autem laicus possit predicari dic quod ex delegacione episcopi potest alios non glo. i. c. b. n. q. d. l. x. x. vij. di. faciat. c. cum ex sancto de heretico. glo. xxij. di. c. mulier xxxij. q. v. c. mulierem ut epus possit committere causam criminali clerici clericu. quiugato dic quod non. f. collecta. Hoc quoniam non disert a laico nisi in duobus ut i. c. i. de clericis. sing. li. vi. Ut autem laicus possit esse executor testis ad prias causas bal. hic dicit quod sic et si est deportatus cui potest committi execu. testi. l. ex fco. h. ex fco. ff. ad treb. Tu allat. c. iohannes de testa. allat et l. hereditatis. ff. de petri. here. ubi iudex laicus potest execu. testum ad prias causas allat etiam tex. i. h. si vero expressum invenit. de heredate. et falci. Ut si clericus videtur torqueatus si potest epus committere laico ut cum torqueat bal. Hoc dicit quod sic ut i. c. si clericus de sen. exco. li. vij. tu diccas quod de facto presuluit do. an. quod laicus non potest torqueatus clericus est de mandato sui superioris ita dicit i. c. ut fame de sen. exco. dicit tamen quod de facto fuit suatus huius in persona domini martini filii obfuscade memorie do. iohannes de lig. opantibus vobis viuis ribaldelli ita ibi dicit do. an. Miror de bal. quod ita hic loquatur ut si laicus possit esse nuncius episcopi dic de bal. quod sic allat d. c. si clericus tu vide eundem i. l. si qua per calumpniam. C. de ep. et clericis. Ut patronus laicus possit administrare res ecclesias. vacante rectore dic quod non solum biconomus pro quo fidei habebit patrocinium allat. l. omnes. h. nichil homines. C. de ep. et clericis. ut possit esse rector hospitalis. decidit quod sic clericus et significit de filio domini dicere est quod potest esse custos altaris quod est propheta officium licet prius id est si significet sue custodie valet legem. et queritur eleemosina arbitrio custodis. Querit et si laicus potest constitui procuratorum ad acceptationem beneficium dicit quod sic si est spiale ad tale beneficium et sic significat significat mandatum quod tunc ipse dominus videat acceptatum. l. si per extremitatem. ff. de manumissione. videlicet l. paulus de acquirere hereditatem. ff. Tu allat duas glorias quod ad hoc reputantur singulare in causa ad aures et i. c. non nulli de scriptis et quod non in causa accedens de prebendis. Ut enim